
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 сентября 2015 года  № 2523 

 

 Об утверждении перечня земельных участков,  

расположенных на территории города Костромы, 

предназначенных для предоставления в собственность 

бесплатно отдельным категориям граждан Российской 

Федерации, предусмотренным  Законом Костромской области 

от 22 апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О предоставлении 

земельных участков отдельным категориям граждан в 

собственность бесплатно»  

 

В соответствии с частью 5 статьи 6 Закона Костромской области от                      22 

апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О предоставлении земельных участков отдельным 

категориям граждан в собственность бесплатно», Порядком формирования, утверждения и 

опубликования (размещения) перечня земельных участков, предназначенных для 

предоставления гражданам в собственность бесплатно, утвержденным постановлением 

Администрации Костромской области от 27 июля 2015 года № 268-а, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, расположенных на 

территории города Костромы, предназначенных для предоставления в собственность 

бесплатно отдельным категориям граждан Российской Федерации, предусмотренным 

Законом Костромской области от 22 апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О  предоставлении 

земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации 

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                              О. В. Болоховец  



 

 

 

 

  

                      Утвержден    

 

 

 

  

постановлением Администрации  

 

 

  

 города Костромы  

от10 сентября 2015 года № 2523 
 

 

 

   
 

  Перечень земельных участков, расположенных на территории города 

Костромы, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно 

отдельным категориям граждан Российской Федерации, предусмотренным 

Законом Костромской области от 22 апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О 

предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в 

собственность бесплатно» 
 

  

 

    

№ 

п/п  

Местоположение земельного 

участка 

 

Категория 

земель 

Площадь земельного 

участка, согласно 

схеме расположения 

земельного участка 

на кадастровом 

плане территории,  

кв.м 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Наличие в населенном 

пункте коммуникаций 

 

1 проспект Речной, 18 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
940 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

2 проспект Речной, 22 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
997 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

3 проспект Речной, 36 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
1008 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

4 проспект Речной, 48 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
982 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

5 проспект Речной, 49 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
996 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

6 проспект Речной, 50 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
1009 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

7 проспект Речной, 62 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
983 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

8 проспект Речной, 63 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
997 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

9 проспект Речной, 74 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
1009 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

10 проспект Речной, 86 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
983 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 



 

 

11 проспект Речной, 87 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
997 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

12 проспект Речной, 127 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
785 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

13 проспект Речной, 134 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
786 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

14 проспект Речной, 135 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
786 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

15 проспект Речной, 136 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
785 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

16 проспект Речной, 188 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
823 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

17 проспект Речной, 233 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
864 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

18 проспект Речной, 234 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

19 проспект Речной, 246 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
683 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

20 проспект Речной, 247 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
683 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

21 проспект Речной, 265 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

22 проспект Речной, 266 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

23 проспект Речной, 267 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

24 проспект Речной, 268 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

25 проспект Речной, 269 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 
26 проспект Речной, 271 по ГП 

Земли 

населенных 884 

Индивидуальное 

жилищное 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

 



 

 

пунктов строительство инфраструктуры 

27 проспект Речной, 273 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
845 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

28 проспект Речной, 277 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
812 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

29 проспект Речной, 278 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
840 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

30 проспект Речной, 279 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
682 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

31 проспект Речной, 280 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
682 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

32 проспект Речной, 281 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
840 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

33 проспект Речной, 282 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
859 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

34 проспект Речной, 283 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
846 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

35 проспект Речной, 284 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
870 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

36 проспект Речной, 285 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

37 проспект Речной, 286 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
972 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

38 проспект Речной, 287 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

39 проспект Речной, 288 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

40 проспект Речной, 289 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

41 проспект Речной, 290 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 



 

 

42 проспект Речной, 291 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
915 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

43 проспект Речной, 294 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
976 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

44 проспект Речной, 295 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
976 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

45 проспект Речной, 296 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
840 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

46 проспект Речной, 297 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
683 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

47 проспект Речной, 298 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
683 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

48 проспект Речной, 299 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
840 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

49 проспект Речной, 300 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
812 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

50 проспект Речной, 325 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
968 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

51 проспект Речной, 326 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
967 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

52 проспект Речной, 327 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
967 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

53 проспект Речной, 328 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
967 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

54 проспект Речной, 330 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
967 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

55 проспект Речной, 331 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
967 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

56 проспект Речной, 332 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
967 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 
57 проспект Речной, 376 по ГП 

Земли 

населенных 884 

Индивидуальное 

жилищное 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

 



 

 

пунктов строительство инфраструктуры 

58 проспект Речной, 377 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

59 проспект Речной, 378 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

60 проспект Речной, 379 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

61 проспект Речной, 380 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
885 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

62 проспект Речной, 381 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
1013 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

63 проспект Речной, 383 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
1012 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

64 проспект Речной, 385 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

65 проспект Речной, 386 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
715 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

66 проспект Речной, 387 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
715 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

67 проспект Речной, 388 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

68 проспект Речной, 389 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

69 проспект Речной, 390 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
714 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

70 проспект Речной, 391 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
717 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

71 проспект Речной, 392 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

72 проспект Речной, 397 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 



 

 

73 проспект Речной, 398 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
748 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

74 проспект Речной, 399 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
747 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

75 проспект Речной, 400 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

76 проспект Речной, 401 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

77 проспект Речной, 402 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
748 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

78 проспект Речной, 403 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
747 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

79 проспект Речной, 404 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

80 проспект Речной, 405 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
1024 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

81 проспект Речной, 409 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
885 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

82 проспект Речной, 410 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

83 проспект Речной, 411 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

84 проспект Речной, 412 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

85 проспект Речной, 413 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

86 проспект Речной, 416 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
1023 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

87 проспект Речной, 418 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 
88 проспект Речной, 419 по ГП 

Земли 

населенных 884 

Индивидуальное 

жилищное 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

 



 

 

пунктов строительство инфраструктуры 

89 проспект Речной, 420 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

90 проспект Речной, 421 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
884 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

91 проспект Речной, 421а по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
885 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

92 проспект Речной, 424 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
1024 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

93 проспект Речной, 426 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

94 проспект Речной, 427 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
747 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

95 проспект Речной, 428 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
748 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

96 проспект Речной, 429 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

97 проспект Речной, 430 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

98 проспект Речной, 431 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
747 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

99 проспект Речной, 432 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
748 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

100 проспект Речной, 433 по ГП 

Земли 

населенных 

пунктов 
816 

Индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 
 

 

 

     

 

 
 


